Αφίεσαν τὴν δοκὸν χαλαράς ταῖς ἀλύσεσι, καὶ οὐδὲ διὰ χειρὸς εχοντες, Dimittebat trabem illam laxatis cætensis, nec manu tenentes. Aristoph. Σφ. (596.) Αὐτὸς δ' ὁ Κλέων ὁ κεκραξδάμας μόνον ἡμᾶς οὐ περιτρώγει, Ἀλλὰ φυλάττει, διὰ χειρὸς ἔχων, καὶ τὰς μυλὰς ἀπανύνει. E Luciano, "Α διὰ χειρὸς ἔχεις, pro Quas in manibus habes et versas. Isocrati quoque διὰ χειρὸς ἔχειν est in manibus habere et legere, ut vertit Bud.: qui e Cic. Cat. Majore affert itidem, Est in manibus laudatio, pro Edita est et legitur. Sed malit quispiam fortassis exponere verbo ξέτατ: nec tam convenire videtur ille locus cum illo genere loquendi διὰ χειρὸς, quain iste Ejusd. in eod. l., Tum senex dicitur eam fabulam quam in manibus habebat, et proxime scripseral, Οδίποδum Coloneum, recitasse judicibus. Nec non hic ejusd. Opusculi, ubi dicit Cato, Septimus mihi Originum liber est in manibus. Sic etiam in Ep. ad Att. Ex iis libris quos in manibus habeo. At vero cum illo Aristoph. loco φυλάττει διὰ χειρὸς ἔχων, convenit hic ejusd. Cic. in Ep. ad Lentulum, Sic amplexabantur, sic in manibus habebant, sic fovabant, sic me præsente osculabantur. Dicitur porro non solum διὰ χειρὸς, sed interdum ΕΤΙΑΜ Διὰ χειρῶν. Plut. adv. Colot. Καὶ τὸ μεμνῆσθαι καὶ διὰ χειρῶν ἔχειν ὡς μάλιστα δυνατόν ἐστι τοὺς λόγους τῶν ταλαιῶν, βασιλικωτάτην διατριβὴν ἥγονμενον. Sed hic διὰ χειρῶν ἔχειν convenit cum illis Isocr. et Lucian. διὰ χειρὸς ἔχειν pro Versare, Legere. Credidimus tamen reddi etiam posse In promtu habere, aut certe, In promtu et velut in numerato habere, cum præcedat μεμνῆσθαι. Habet alioqui διὰ χειρὸς ἔχειν, vel διὰ χειρῶν, aliud quoque usum. Ponitur enim et pro Administrare, (unde comp. διαχειρίζω,) ut ap. Plut. Pericle, Διὰ χειρὸς ἔχειν τὴν πόλιν, Administrare remp. Idem dixit in Polit. Præc. Καὶ τοῦτο χρὴ διανοούμενον, ἔχειν τὰ δημόσια διὰ χειρὸς. Sed nonnunquam διὰ χειρὸς ἔχειν non est simpliciter administrare, sed Administrare sedulo. Aristot. Polit. 5, (8.) Φοβούμενοι γάρ, διὰ χειρῶν ἔχουσι μᾶλλον τὴν πολιτείαν. Sic Thuc. 2, (13.) Τὰ τε τῶν ἔνυμάχων διὰ χειρὸς ἔχειν, Sedulo administrare, aut etiam Sedulo curare res sociorum. Recte igitur Schol. exp., διὰ ἐπιμελεῖας ἔχειν. Huic certe pertinet quod dicimus Tenir la main à quelque chose, (quemadmodum διὰ χειρὸς ἔχειν in prima et propria signif. dixi posse alicubi reddi Tenir par la main,) illo enim loquendi genere ἐπιμελεῖαν significamus, ac vigilantiam etiam circa rem quampiam. Quo pertinet et verbum Maintenir, inde factum sicut e διὰ χειρὸς ἔχειν, Græcos fecisse dixi verbum διαχειρίζειν. QUARTUM Ἐπὶ χειρὸς, In manu. Theognis (490.) Τὴν δὲ θεοῖς σπένδεις, τὴν δὲ ἐπὶ χειρὸς ἔχεις. At Matth. 4, (6.) e Ps. 90, (12.) Ἐπὶ χειρῶν φροῦσοι σε, redditur ἐπὶ χειρῶν, In manibus et Super manibus, interpretando φροῦσι non Tollent, sed potius Gestabunt. Latine tamen aptius omitti videtur præpositio. QUINTUM Πρὸ χειρῶν Cain. interpr. In manibus ap. Eur. Rheso (274.) Μάχας πρὸ χειρῶν καὶ δόρη βαστάζομεν. SIXTUM Κατὰ χειρὸς non late patentein usum habet, in quo præp. κατὰ peculiarem quandam signif. obtinet, cum κατὰ χειρὸς ὕδωρ vocetur Aqua quæ manui superfunditur ad eam lavandam. Ubi obiter observa etiam usum singularis pro plurali, veluti cum Gallice dicimus Laver la main pro Laver les mains. Quavis autem proprie κατὰ χειρὸς ὕδωρ existimetur vocata fuisse Aqua qua abluebantur manus ante cibum, sicut ἀπόνημα, ea qua post cibum, (quæ videmus observata in h. Aristoph. l. Σφ. 1216. "Υδωρ κατὰ χειρὸς, τὰς τοπέχας εἰσφέρειν. Δειπνοῦμεν, ἀπονείμεθ, οὐδὲ σπένδομεν,) tamen et de illa qua post cibum eas lavabant, usurpatum fuisse docet Athen. Apud quem legitur etiam κατὰ χειρῶν, et commemoratur facetus cuiusdam dictum: qui, cum disceptaretur quænam aqua esset omnium optima, dixit, τὸ κατὰ χειρῶν ὕδωρ, i. e. Eam aquam quæ conviviarum manibus, antequam accumperent, superfunderetur s. affunderetur. SEPTIMUM, Ἐν χειρῶν νόμῳ, ap. Historicos frequentissime occurrit; quomodo autem Latine reddendum sit, non satis constat. Bud. χειρῶν νόμον esse scribit, Consertis manibus pugnare, Manu prælium inire.

A Cam. ἐν χειρῶν νόμῳ, vertit, In conflictu, In prælio, item In ipso prælii discrimine. Nam ἐν χειρῶν νόμῳ ἀμύνασθαι vertit, In conflictu se defendere. Et h. Herod. l. 8, (89.) "Ἄτε γὰρ νέειν ἐπιστάμενοι, τοῖσιν αἱ νῆσοι διεφθείροντο, καὶ μὴ ἐν χειρῶν νόμῳ ἀπολλύμενοι, ἐς τὴν Σαλαμῖνα διένεον, ita vertit, Quippe qui periti natandi, cum in prælio hostiles manus evasiscent, amissis navibus, natando in Salamina pervenerunt. Ex Eod. affert, (9, 48.) Πρὸν γὰρ ἡ συμμίξαι ἡμέας, ἐς χειρῶν τε νόμον ἀπικέσθαι: quæ reddit, Priusquam congressi manus conseramus. Quidam vero χειρῶν s. πολέμου νόμον interpr. Jus belli, quo sc. manu consertum victor victum interiuit, spoliat, agitque pro animi arbitratu: unde ἐν πολέμου νόμῳ s. χειρῶν mori dicitur qui in conflictu et collata manu perit. Et qui hosti parcit, ius belli abstinere dicitur. Liv. initio sui Operis, Jam primum omnium satis constat, Troja capta in ceteros sævitum esse Trojanos: duobus, Άενα Antenoreque, et vetusti jure hospitii, et quia pacis reddeudæque Helenæ semper auctores fuerant, omne jus belli Achivos abstiuuisse. Quibus subjungitur ex Josepho de Capt. Καλὸν ἐν πολέμῳ θνήσκειν, ἀλλὰ πολέμου νόμῳ, τοῦτ' ἔστιν ὑπὸ τῶν κρατούντων. Polyb. Ἐν χειρῶν νόμῳ διέφθειρε τὸν τύραννον, Ex jure belli manu consertum tyrannum interfecit, Vi manuque trucidavit, ut in bello fit conserta pugna. Sic Herod., qui locus fuit et paulo ante allatus, Πρὸν γὰρ ἡ συμμίξαι ἡμέας, ἐς χειρῶν τε νόμον ἀπικέσθαι, Priusquam belli jure agamus commissa pugna. Illud autem ἐν χειρῶν νόμῳ ἀμύνασθαι sic expressisse creditur Sallust. Existimans Adherbalem dolore permotum injurias sua manu vindicaturum. Άeschin. (p. 1.) Φυλακτέον δὲ τοῖς μὲν ὀλιγαρχικοῖς καὶ τοῖς τὴν ἄνισον πολιτείαν πολιτευομένοις τοὺς ἐν χειρῶν νόμῳ τὰς πολιτεῖας καταλύντας. Ubi cavendos esse ait, qui non e fori jure, sed belli, manuque conserta, vi nempe et armis, pro libidine reip. statum labefactant. Polyb. 2, (28, 10.) Ἐν δὲ τούτῳ τῷ καιρῷ συνέβη Γάϊον τὸν ὑπαρβόλως ἀγωνιζόμενον, ἐν χειρῶν νόμῳ τελευτῆσαι τὸν βίον, Accidit ut in prælio hostis manu vitam fiuerit: 3, (63, 5.) Ὑπὲρ τῆς καλλίστης ἐλπίδος μεταλλάξαι τὸν βίον ἐν χειρῶν νόμῳ. Idem de bello Cannensi loquens, (116, 9.) Περιπεσὼν βιαίοις πληγαῖς, ἐν χειρῶν νόμῳ μετήλλαξε τὸν βίον. Apud Suid. sine ἐν, 'Ο δὲ χειρῶν νόμῳ δέχεται ἐπιστολὴν, Recipit epistolam in ipso belli congressu. Sed existimatur omissa esse præp. ἐν librarii incuria. Hæc fere sunt quæ ab aliis de hoc loquendi gen. annotata reperi: ubi illud Manu consertum cum ea constr. aliquis forsitan miretur. Iis autem pauca addam quæ milii de eod. videntur: ac primum, pro ἐν χειρῶν νόμῳ, etiam simpliciter DIC. Ἐν χειρὶ a Thuc. non uno in loco: 4, (57.) p. 139. meæ Ed. "Οσοι μὴ ἐν χειρὶ διεφθάρησαν, (113.) p. 157. Διαφθείρονται ἐν χειρὶν αὐτῶν: 5, (3.) p. 165. Ἀπέκτειναν εὐθὺς ἐν χειρὶ: ceteros autem σῶντας ἔλαβον. Sic quoque 3, (66.) Οὐς μὲν ἐν χειρὶν ἀπεκτείνατε, ubi quidam ἐν χειρὶν interpr. Re ad manus vocata. Qui locus diligentissime est considerandus, propter hæc quæ subjunguntur. Οὐχ ὅμοις ἀλγοῦμεν· κατὰ νόμον γὰρ δῆ τινα ἐπασχον. Ideo autem valde diligenter h. l. perpendi volo, quod videatur hic vetus Scriptor ita respexisse ad illud loquendi genus ἐν χειρῶν νόμῳ ἀποκτείνειν, ut simul explicationem quandam ejus attulerit, cum scripsit, eos qui ἐν χειρὶν interfici fuerunt, id passos esse κατὰ νόμον τινά. Similque perspicimus hinc, ἐν χειρὶ eum dicere, non aliud significare volentem quam ἐν χειρῶν νόμῳ. Observandumque est præterea, illis qui ἐν χειρὶν interfici fuerint, opponi illos qui interfici fuerunt χειρὶς προτιχόμενοι, atque adeo contra fidein datam. Hæc autem cum ita sint, non dubito quin ἐν χειρῶν νόμῳ itidemque ἐν χειρὶ significant non simpliciter In conflictu, In conserendis manibus, sed In ipso pugnæ ardore s. fervore, Calente pugna: quod nimirum tum potissimum jure belli nemini parcatur, utpote furente Marte. Locum certe quendam id confirmante me legere memini, sed ejus recordari non possum. Quod autem ad duos illos locos attinet,

perperam cum aliis permistos, in quorum uno diciatur τὸς ἐν χειρῶν νόμῳ τὰς πολιτεῖας καταλύοντας, in altero, χειρῶν νόμῳ δέχεται ἐπιστολὴν, non dubium est quin metaphorice hoc loquendi genus in priore usurpetur; in posteriore autem videtur χειρῶν νόμῳ ad tempus referri: sed e tam paucis verbis quae a Suida afferuntur, nihil certi a quoquam statui posse arbitror. Ceterum in exemplis quae e Thuc. protuli, duo observanda sunt, utpote in quibus differunt a præcedentibus. In secundo, gen. αὐτῶν, qui ponitur post ἐν χερσὶν, observatu dignus est, ubi Interpres reddidit ad verbum, Inter manus illorum. In tertio notare debemus, adverbium εὐθὺς præfixum illi ἐν χερσὶ, quod ADV. Euθὺς, eo in loco sonat omnino quod Gallice dicimus Sur le champ: ab Interpretate autem redditum Latine fuit Statim, omittente sequentia verba ἐν χερσὶ. Enimvero est quiddam insuper, de quo admonendum esse lectorem existimo: nimirum, quamvis in omnibus exemplis præcedentibus legatur ἐν χειρῶν νόμῳ, inveniri tamen cum singulari etiam ἐν χειρὶς νόμῳ, et quidem ap. Aristot. quoque, Polit. 3. Κτεῖναι γὰρ οὐ κύριος, εἰ μὴ ἐν τίνι βασιλείᾳ καβάπερ ἐπὶ τῶν ἀρχατῶν, ἐν ταῖς πολεμικαῖς ἔξοδοις, ἐν χειρὶς νόμῳ. Videmus certe et in aliis plerisque loquendi generibus gen. hunc singularem pluralis locum obtinere. At vero χειρῶν ἄδικων ἄρξαι vide in "Ἀδικος et in "Ἄρχω.

Xειρὶ autem et χερσὶ junguntur præpositioni ἐν. Sed HOC ἐν χερσὶ multo frequentius est, quam ILLUD ἐν χειρὶ: nec eund. utrumque usum habet. Adhibetur enim ἐν χερσὶ nonnullis loquendi generibus, quibus non item ἐν χειρὶ. Vicissim autem ἐν χειρὶ dicitur poni pro In potestate, (in qua signif. possit ad verbum reddi In manu; nam In manu itidem pro In potestate, dixerunt interdum Latini,) non itidem ἐν χερσὶ: cum contra Latine nonnulli posse dici existiment non solum In manu est, sed etiam In manibus est: ex illo Lucani versu, In manibus vestris, quantus sit Cæsar, habetis. Nequaque igitur ἐν χερσὶν ἔχειν in isto Herod. loco 1, (35.) "Ἐχοντος δὲ αὐτοῦ ἐν χερσὶ τὸν γάμου τοῦ παιδὸς, putandum est cum illo Lucani loco convenire. Ibi enim In manibus vestris habetis, sonat In potestate vestra: cum autem dicit Herod. "Ἐχοντος αὐτοῦ ἐν χερσὶ τὸν γάμου τοῦ παιδὸς, quae sonant ad verbum, Cum ipse haberet in manibus nuptias filii, significat Cum occupatus esset circa nuptias filii, vel Cum curaret quae ad nuptias filii pertinebant. Aut brevius, Cum filii nuptias adornaret. Quidam interpr. Cum tractaret; sed haud scio an hoc verbum cum illo accus. ferendum sit. Potest et ad verbum reddi, Cum in manibus haberet nuptias, aut certe, Cum in manibus illi essent nuptiae. Ita enim dixit Liv. Cum tantum belli in manibus esset. Eodemque modo et Plinius Junior Vindemias in manibus esse dixit. At vero δὲ ἐν χερσὶ κίνδυνος Budæo ap. Greg. Naz. est Proximum periculum, Ως δὲ εἴχεν αὐτῷ κατὰ νοῦν τὰ πλησίουν, καὶ τοῦ ἐν χερσὶν, ὡς φέτο, κινδύνου κρέπτων ἐγένετο, οὕτως ἥδη πειράται καὶ τῶν ἔξις, i. e. inquit, Ut compositi prætorianos, et legiones vicinas, vel quae erant circa eum. Alioqui ἐν χερσὶ Confictum et consertionem manuum significat, inquit Cam. afferens e Thuc. 3. Οὐς μὲν ἐν χερσὶν ἀπεκτείνεται: quae reddit, Quos in prælio trucidatis; significat enim ἐν συμβολῇ, lu confictu. Ex Eod. 4, (43.) affert, Καὶ ἦν ἡ μάχη καρτερὰ, καὶ ἐν χερσὶ πᾶσα, Erat prælium vehemens, et res tota consertis manibus gerebatur. Et mox, Δεξαμένων δὲ τῶν Ἀθηναίων, ἐν χερσὶν ἦν πάλιν ἡ μάχη, Rursumque Atheniensibus impetum illorum excipientibus, manus conserebantur. Quibus subjungit, ex Il. II. (630.) Ἐν γὰρ χερσὶ τέλος πολέμου, ἐπέων δὲνι βουλῆ, quem versum ita reddit, Pugna manus poscit, fora sunt sermonibus apta. Sicut, inquit, Virg. Æn. 10. dixit, In manibus Mars ipse viris. Hæc ille. At ego inter hæc exempla discriminem statuendum esse dico. Primus enim ille locus, Οὐς μὲν ἐν χερσὶν ἀπεκτείνεται, convenit cum aliis ejusdem. Scriptoris II., quos paulo ante protuli, cum agerem de illo genere loquendi, ἐν χειρῶν νόμῳ, ac dicerem ead. signif. ἐν χερσὶ ab illo usurpari. Sequentes au-

A tem non itidem cum illo convenire dici possunt, utpote in quibus non itidem ἐν χερσὶ exponere quis queat ἐν χειρῶν νόμῳ. At ultimum illud exemplum, ex Hom. versu, Ἐν γὰρ χερσὶ τέλος πολέμου, non dubium est quin tertiani quandam interpr., i. e. a duabus præcedentibus differentem, postulet. Convenit enim hoc cum eo quod ab Achille dicitur, Il. A. (166.) suas χεῖρας διέπειν τὸν πόλεμον: adeo ut redi potius ad verbum debeat, sicut hic, ita etiam illuc, nomen χεῖρες. Huic dat. χερσὶ jungitur etiam præp. μετὰ a Poetis interdum, ut videbis me, cum agerem de hac præp., attulisse ex Hesiodo, ἐχεν μετὰ χερσὶν ἐνώμα, Versabat in manibus. Jungitur dat. χειρὶ et quibusdam verbis, cum quorum nonnullis suam signif. retinet in interpretatione, i. e. redditur ad verbum: cum nonnullis non item. Nam χρῆσθαι χειρὶ non redditur ad verbum Ut manu, sed potius Pugnam committere, s. Prælium. Possis tamen interpretari etiam Conserere manum. Est autem usus eo loquendi genere Herod. 9, (72.) sed scribens χερὶ, non χειρὶ. At vero in his, quæ ap. Hom. non semel leguntur, Χειρὶ τέ μν κατέρεζε, non possis χειρὶ aliter quam ad verbum interpretari Manu: hoc modo, Manu eum demulxit, Caput ejus demulxit: quod Achilli mœrenti facit Thetis mater, Il. A. (361.) Sed Lat. dat. in hoc loquendi genere prætermittunt: dicunt enim Caput alicui demulcere; quod fit blandiendo ei, s. eum deliniendo. Terent. Heaut. non possum pati Quin tibi caput demulceam. In prosa vero dicitur χειρὶ καταψήχειν τὴν κεφαλὴν, ut ap. Basil. Ep. ad Euseb. "Ωστερ εἴ τις ἐνὸς ἀνδρὸς τὴν μὲν τῶν χειρῶν καταψήχοι τὴν κεφαλὴν, τῇ δὲ λαιῷ τὴν παρείαν. Ubi nisi de ambabus manibus loqui voluisse, datum ipse quoque omittere potuisse. Pertinere autem videtur hoc dictum ad Prov. Altera manu fert lapidem, altera panem ostentat. Quod Prov. vide ap. Erasm., sicut et Caput demulcere. Apud Hom. dat. χειρὶ s. χερσὶ, tanquam instrumentalem, aliis etiam plerisque verbis jungi videbis, ubi itidem χειρὶ non possis aliter quam ad verbum interpretari Manu. Sic et ap. Soph. Aj. (35.) σῆς κυβερνῶμαι χερὶ, Tua gubernor manu. Venio ad Proverbia, Χερσὶν ἀνίπτοις, Χερσὶ καὶ ποσὶ, vel Καὶ χειρὶ καὶ ποδὶ. Illud prius, χερσὶν ἀνίπτοις, i. e. Manibus illotis, manasse creditur ex isto Hesiodi versu ("Ἐργ. 2, 342.) Μηδέ ποτ' ἔξ ήνος Διὶ λείβειν αἴθοπα οἶνον Χερσὶν ἀνίπτοις, μηδὲ ἄλλοις ἀθανάτοις. Dicimus autem aggregi aliquid, s. facere illotis manibus, pro Irreverenter et imparate, ut exp. Erasmus, quem vide. (Sed nomen illud ἀνίπτοις, i. e. Illotis, in memoriam reducit aliud Prov. Χειρ χεῖρα νίπτει, Manus manum lavat: quod ap. Eund. videndum tibi relinqu.) At posterius illud χερσὶ καὶ ποσὶ ex Hom. habere originem videri queat, ap. quem legitur Il. Y. (361.) 'Αλλ' ὅσσον μὲν ἔγω δύναμαι χερσὶν τε ποσίν τε Καὶ σθένει, οὐ μὲν φημὶ μεθησέμεν οὐδὲ ηβαίων. Eod. modo Terent. Manibus pedibusque dixit, pro Omni conatu, Omnibus viribus, Omnibus nervis: in Andria, Queū ego credo manibus pedibusque obnixe oīnia Facturuni, magis id adeo mili ut incommodet, Quam ut obsequatur gnato. Ibid. hoc tibi pro servitio debeo Conari manibus pedibusque noctesque et dies, Capitis periculum adire, dum prosim tibi. Pind. addidit tertium dat. ἄρμασιν, 'Ο. 10, (73.) Τίς διὶ ποταίνων γε λάχε στέφανον Χειρέσσι ποσίν τε καὶ ἄρμασιν Ἀγώνισιν; Aeschin. autem sing. utens dixit (43.) Καὶ χειρὶ καὶ ποδὶ, addens, Καὶ πάσῃ δυνάμει: quae verba velut εργετica sunt; ita enim scribit, Μήτε αὐτοὶ τὴν ιερὰν γην ἐργάσεσθαι, μήτε ἄλλον ἐπιτρέψειν, ἄλλα βοηθήσειν τῷ θεῷ καὶ τῇ ιερῇ καὶ χειρὶ καὶ ποδὶ καὶ πάσῃ δυνάμει. Sed et ἀμφοτέροις χερσὶ, Ambabus manibus, Utique manu, Proverbiale quiddam habere existimatur. Cam. exp. Vehementer et enixe, in isto loco Homer, Od. Ω. (316.) Ἀμφοτέροις δὲ χερσὶν ἐλὼν κύνιν αἰθαλόεσσαν Χενάτο κακκεφαλῆς. Sed non video quid obstet quominus ad verbum interpretetur.

Xειρα, accus. s. plur. χεῖρας, suas itidem præpp. habet, i. e. præpositiones quibus jungitur, omnium eis, et ὑπὸ, et ἀνὰ, et κατὰ, et μετά. Sed illi eis.

multo frequentius quam alii cuiquam jungitur. Dicitur enim *eis χεῖρας* τιθέναι, vel ἐστιθέναι, s. διδόναι, et λαμβάνειν s. ἀναλαμβάνειν, nec non δέχεσθαι: item *eis χεῖρας ἄγεσθαι*: et in bello, *eis χεῖρας λέναι*, s. συνιέναι, aut ἐλθεῖν s. συνελθεῖν, aut etiam συμπίξαι. Pro illo primo *eis χεῖρας* τιθέναι dicit Hom. per dat., τιθέναι ἐν χερσὶ. Composita autem VOCE Ἐστιθέναι cum *eis χεῖρας* usus est Herod. 1, (208.) Κύρος δὲ Κροῖσον ἐς τὰς χεῖρας ἔσθεις τῷ ἑωὕτῳ παδὶ Καμβύση: nisi potius legatur ἐνθεῖς. Cum διδόναι usus est Thuc. 4, metaphoricum etiam tribuens usum voci *χεῖρας*: dixit enim δοῦναι αὐτὸν *eis χεῖρας*, Dare se in manus s. Tradere, i. e. Alterius potestati se committere. (Dixi autem de isto hujs nominis usu supra quoque, cum exponerem ἐν χειρὶ, et dicam iterum cum agam de ὑπὸ χεῖρα.) At λαμβάνειν *eis* s. ἐs *χεῖρας*, Accipere in manus, s. usitatis Sumere in manus, ap. Eur. Hec. (1242.) καὶ γὰρ αἰσχύνην φέρει Πρᾶγμ' ἐs χέρας λαβόντ' ἀπώσασθαι τόδε. Xen. K. A. 1, (8, 2.) Καὶ ἀναβὰς ἐπὶ τὸν ἵππον, τὰ πατλὰ *eis χεῖρας* ἔλαβε. Plut. Galba, Ααβεῖν *eis χεῖρας* τοῦ ἵερείου τὰ σπλάγχνα. Idem cum verbo ἀναλαμβάνειν usus est, adv. Col. Μὴ τοῖς ἐκείνων συντάγμασιν ἐντυχῆς, μηδὲ ἀναλάβῃς *eis χεῖρας*. Cum δέχεσθαι autem jungitur non solum in hac ipsa signif., sed in alia quoque: in qua sc. accus. ille ad rem militarem pertinet, sicut in iis loquendi generibus quibus ultimum locum dedi; nam ἐs χεῖρας ἐδέχαντο dixit Xen. Ἐλλ. 2, (4, 24.) pro Primum imperium hostium sustinuerunt, Cam. At illud *eis χεῖρας* ἄγεσθαι, Herodoti est, 1, (126.) Αὐτός τε γὰρ δοκέω θεῖη τύχη γεγονὼς τάδε ἐs χεῖρας ἄγεσθαι: ubi tamen idem ille vertit non solum In manus sumere, sed etiam Conari; ita totum locum reddens, Videor mihi divinitus in lucem editus hæc conari. Possis certe et verbo aggredi hic eod. sensu uti. Illa vero loquendi genera ad rem militarem pertinentia, passim ap. Thuc. Xen. ceterosque Historicos occurunt. E quibus hæc prima, *eis χεῖρας* λέναι s. ἐλθεῖν, ad verbum quoque interpretari possumus, Ad manus venire. (Cum autem dicitur, ἐπειδὴ δὲ ἐs χεῖρας ἥσσαν, vel ὕρτων δὲ αὐτῶν ἐs χεῖρας, possis etiam vertere, Re ad manus vocata.) Nos quoque eod. modo dicimus, Venir aux mains. Sed pro Ad manus venire, dicitur etiam Manum s. Manus conserere, Congredi, Confligere. Thuc. 3, (107.) Ἐπεὶ δὲ παρεσκεύαστο ἀμφοτέρους, ἥσσαν ἐs χεῖρας: 4, (72.) Ἀντεπεξέλαστες δὲ καὶ οἱ τῶν Ἀθηναίων, ἐs χεῖρας ἥσσαν: 2, (3.) Προσεβαλλόν τε εἴθις καὶ ἐs χεῖρας ἥσσαν κατὰ τάχος. Apud Eund. non infrequens est alterum, *eis χεῖρας* ἐλθεῖν. Dicit enim 4. Βουλόμενοι ἐs χεῖρας ἐλθεῖν: 7, (44.) Ἄλλὰ καὶ ἐs χεῖρας ἀλλήλοις ἐλθόντες, μόλις ἀπελύοντο. At composito usus est Polyb., e cuius primo libro (c. 78, 6.) affertur, Συνῆλθον *eis τὰς χεῖρας*. (Ubi etiam observa articulum, si modo non supposititius est.) Ultimum illud, *eis χεῖρας* συμπίξαι, cum dat. πολεμίοις, ap. Xen. extat K. II. 2, (1, 4.) Enimvero de hoc admonendus es, lector, *eis χεῖρας* ἐλθεῖν s. λέναι, alium præterea usum, s. potius alios præterea duos usus habere. Lucian. (1, 791.) Καὶ ὅτι ἀν πρῶτον ἐs τὰς χεῖρας ἐλθη, τοῦτο εἶναι τὸ ἔγιον μενον ὑπολαμβάνοντες, ad verbum, Et quod primum in manus venerit, id ipsum esse existimantes quod quæritur. Vel, Quod primum in manus incident. Aut etiam, mutata orationis forma, Quod primum nactæ manus fuerint. Sed observandum etiam est, præfigi hic articulum. Alterius autem usus mentio fit in VV. LL. Ibi enim *eis χεῖρας* λόντα dicitur a Thuc. positum esse pro *eis δύμιλιαν* καὶ δεξιῶσιν φιλικὴν: quoniam in congressu symbolum benevolentiae est manus porrectio. Unde pro Congredi et coram agere, positum esse a Polyb. Μετὰ δέ τινας ἡμέρας ἐπιπλεῖον ἐλθὼν *eis τὰς χεῖρας* τῷ Σωστίῳ διὰ τοὺς ἵππους, In sermonem veniens s. In colloquium. Ita quidem illa de hoc loquendi genere; sed ego paulo alter de his ll. sentio: quamvis ad priorem quod attinet, fatear exp. illam *eis δύμιλιαν* καὶ δεξιῶσιν φιλικὴν, niti auctoritate Scholiastæ. Est autem e 1. 8. sumtus ille locus, qui totus ita scriptus est, 'Ο δὲ Ἀστύχος τὸν μὲν Ἀλκιβιάδην, ἄλλως τε καὶ οὐκέτι δύοις ἐs χεῖρας λόντα, οὐδὲ διενοεῖτο τιμωρεῖσθαις ἀπελθὼν δὲ παρ'

A aὐτὸν ἐs Μαγνησίαν, κ. τ. λ. Sed non video quid obstet quominus ἐs χεῖρας ἐλθεῖν dicamus eum qui prope accedit, adeo ut in manibus eum habeamus; aut etiam ad potestatem referamus, ut intelligatur de eo qui tam prope accedit, ut in potestate nostra esse queat. De illo autem altero loco qui e Polyb. affertur, vix statui potest, nisi lectis iis quæ præcedunt et quæ item sequuntur: fortassis tamen possit et hic eod. inodo ἐπιπλεῖον ἐλθὼν *eis χεῖρας* accipi de eo qui proprius accesserit. Sunt porro alia quamplurima verba quæ huic accusativo *χεῖρας* sine præp. junguntur, (quorum nonnulla illud idem loquendi genus efficiunt ad rem militarem pertinens, e quibus est συμπλέκειν τὰς χεῖρας,) sed ea suis singula locis quærenda, et ut spero, invenienda etiam, relinquam: i. e. unumquodque in unoquoque verbo. Venio ad reliquas præp., quibus hic accus. junctus reperitur. Dicitur ergo ESSE Ὑπὸ χεῖρα, i. e. Esse sub manu, interpretando ad verbum, qui est sub potestate, vel, sub imperio, sub ditione: unde ὑποχεῖρος. E Dem. in VV. LL. affertur, οἱ ὑπὸ χεῖρα ταπεινοί. Ibid. ex J. Poll. *Eis τοὺς ὑπὸ χεῖρα τὴν ὄργην ἀφῆκε*, In suæ ditionis homines iram effudit. (Sed e Dem. sumta sunt illa verba, Philipp. 2.) E Phal. Epist. ὑπὸ χεῖρα ποιεῖν, pro Ditioni suæ summittere. At e Diosc. 5, (85.) affertur ὁ ὑπὸ χεῖρα pro Ministro. Interdum ὑπὸ χεῖρα dicitur esse, ut quidam volunt, quod est præsens. Plut. (6, 206.) *Eis τὸ παρὸν εἰσιν οὗτοι καὶ τὰ ὑπὸ χεῖρα βλαβεροί*. Sed videndum ne potius ὑπὸ χεῖρα tale quid significet quale ap. Aristot., ubi dicit τὰς ὑπὸ χεῖρας χρεῖας, pro Familiaribus s. Quotidianis, et Vulgaribus, et passim occurrentibus. Alioqui ὑπὸ χεῖρα ab eod. Aristot. poni annotat Bud. pro Promte: in qua potius signif. ad verbum reddi possit, non discedendo a Lat. sermonis consuetudine. Affert Idem ὑπὸ χεῖρα pro Statim, Confestim, Ipso momento, e Plut. (8, 168.) Αἱ δὲ χεῖρα τοῖς τολμωμένοις ἀπαντῶσαι τιμωρεῖσθαι, καὶ τῶν μελλόντων εἰσιν ἐπισχέσεις ἀδικημάτων. Huc autem pertinere videri queat Sub manum, quod ap. Suet. legitur in Augusto, Quo celerius ac sub manum annuntiari cognoscique possit. Alioqui Sub manum alios etiam usus habet, ut ap. Plaut. Milite, Succedit sub manum, quidam exp. Succedit feliciter. Habet vero ὑπὸ χεῖρα et tertium usum, ap. Lucian. (1, 798.) eund. sc. quem et ἐs χεῖρα in l. quem paulo ante protuli. Nam ut inde attuli supra, Καὶ δέ, τι ἀν πρῶτον ἐs τὰς χεῖρας ἐλθη, sic affertur, "Ο, τι ἀν πρῶτον ὑπὸ τὴν χεῖρα ἐλθη τῶν γραμματείων. Latini certe non hoc, sed illud loquendi genus exprimunt; dicunt enim aliquid ad manum venire, non sub manum. Liv. Quod cuique trepidanti ad manum venisset. Tertium autem EST Ἀνὰ χεῖρα. Diciturque ἀνὰ χεῖρα esse quod expeditum ac in promtu est, ut Latine Ad manum, In manibus, Sub manu esse. Unde ap. Hermog. ἡ ἀνὰ χεῖρα ὄμιλία, Familiaris expeditusque sermo, s. Usitatus. Sic Aristoph. Schol. dixit, Τῷ περὶ τὴν συνήθειαν καὶ ἀνὰ χεῖρας ἔχρηστο, significare volens eum familiare s. consuetum vulgare que dicendi genus usurpare. Aliter vero 2 Reg. 15. Ἀνὰ χεῖρα αὐτοῦ παρῆγον, pro Juxta eum ambulabunt. Hæc e VV. LL. At Cam. affert ἀνὰ χεῖρας pro In manibus, sed absque exemplo. Quartum locum Η ΑΒΕΤ Κατὰ χεῖρα, quod ponitur pro χειρὶ, i.e. Μανū, ut κατὰ χεῖρα ρωμαλέος, Plut. de Socr. Dæm. i.e. χειρὶ ρωμαλέος, Μανū fortis, ut loquitur alicubi Ovid. Idem Plut. Fab. dixit, Κατὰ χεῖρα πλήκτης ἀνήρ. At vero ap. Hom., νῦν δέ μιν κατὰ χεῖρα μέσην, redes κατὰ χεῖρα non Manu, sed In manu. Cam. κατὰ χεῖραs interpr. Facile; sed nullum exemplum affers. Qnintum vero ILLUD Μετὰ χεῖραs Idem interpr. In manibus et Inter manus: afferens hunc versum, Ante oculos interque manus sunt omnia vestras. Et e Cæs. B. C. 2. Atque hac agger inter manus proferebatur. Exemplum autem illius μετὰ χεῖραs ex Herod. 7, (16, 2.) Ταῦτην τὴν στρατηλασίην καὶ τὸ κάρτα εἰχομεν μετὰ χεῖραs. Habuimus in manibus expeditionem hanc vehementer, i. e. tractavimus. A Poëtis autem μετὰ χερσὶ dici, docui iu dat. Χερσὶ.

B Dual. Τὰ χεῖρε nunc exemplis confirmandus est,

C Augusto, Quo celerius ac sub manum annuntiari cognoscique possit. Alioqui Sub manum alios etiam usus habet, ut ap. Plaut. Milite, Succedit sub manum, quidam exp. Succedit feliciter. Habet vero ὑπὸ χεῖρα et tertium usum, ap. Lucian. (1, 798.) eund. sc. quem et ἐs χεῖρα in l. quem paulo ante protuli. Nam ut inde attuli supra, Καὶ δέ, τι ἀν πρῶτον ἐs τὰς χεῖρας ἐλθη, sic affertur, "Ο, τι ἀν πρῶτον ὑπὸ τὴν χεῖρα ἐλθη τῶν γραμματείων. Latini certe non hoc, sed illud loquendi genus exprimunt; dicunt enim aliquid ad manum venire, non sub manum. Liv. Quod cuique trepidanti ad manum venisset. Tertium autem EST Ἀνὰ χεῖρα. Diciturque ἀνὰ χεῖρα esse quod expeditum ac in promtu est, ut Latine Ad manum, In manibus, Sub manu esse. Unde ap. Hermog. ἡ ἀνὰ χεῖρα ὄμιλία, Familiaris expeditusque sermo, s. Usitatus. Sic Aristoph. Schol. dixit, Τῷ περὶ τὴν συνήθειαν καὶ ἀνὰ χεῖρας ἔχρηστο, significare volens eum familiare s. consuetum vulgare que dicendi genus usurpare. Aliter vero 2 Reg. 15. Ἀνὰ χεῖρα αὐτοῦ παρῆγον, pro Juxta eum ambulabunt. Hæc e VV. LL. At Cam. affert ἀνὰ χεῖρας pro In manibus, sed absque exemplo. Quartum locum Η ΑΒΕΤ Κατὰ χεῖρα, quod ponitur pro χειρὶ, i.e. Μανū, ut κατὰ χεῖρα ρωμαλέος, Plut. de Socr. Dæm. i.e. χειρὶ ρωμαλέος, Μανū fortis, ut loquitur alicubi Ovid. Idem Plut. Fab. dixit, Κατὰ χεῖρα πλήκτης ἀνήρ. At vero ap. Hom., νῦν δέ μιν κατὰ χεῖρα μέσην, redes κατὰ χεῖρα non Manu, sed In manu. Cam. κατὰ χεῖραs interpr. Facile; sed nullum exemplum affers. Qnintum vero ILLUD Μετὰ χεῖραs Idem interpr. In manibus et Inter manus: afferens hunc versum, Ante oculos interque manus sunt omnia vestras. Et e Cæs. B. C. 2. Atque hac agger inter manus proferebatur. Exemplum autem illius μετὰ χεῖραs ex Herod. 7, (16, 2.) Ταῦτην τὴν στρατηλασίην καὶ τὸ κάρτα εἰχομεν μετὰ χεῖραs. Habuimus in manibus expeditionem hanc vehementer, i. e. tractavimus. A Poëtis autem μετὰ χερσὶ dici, docui iu dat. Χερσὶ.

D Dual. Τὰ χεῖρε nunc exemplis confirmandus est,

antequam ad reliquas nominis hujus χεὶρ signiff. transeam. Possit enim quis mirari unde fiat ut, cum singularis et pluralis fem. genere usurpentur, et, quod magis etiam admiratione dignum est, dicatur ταῖν χεροῖν, passim tamen τῷ χεῖρε masculine positum occurrat. Thuc. 4. Καὶ τῷ χεῖρε ἐς τούπισω ξυμπλέκοντες. Xen. K. II. 2, (3, 5.) Τῷ χεῖρε προέχειν. Dem. (580.) Καὶ οὐκ ἔθέλεις ἔχειν παρὰ σαντῷ τῷ χεῖρε. Athen. 10. Καὶ τῷ χεῖρε συγκροτήσας. Itidemque ap. Lucian. (2, 535.) Τὸ μὲν πρῶτον ἡγανάκτει, καὶ τῷ χεῖρε συνεκρότει: (1, 9.) Τῷ χεῖρε τὸλων ἀνάπλεως: (cum alibi ταῖν χεροῖν dixerit, non τοῖν χεροῖν: sc. ἐν ταῖν χεροῖν ἔχειν.) Apud Hom. tamen legitimus χεῖρε ἀμφοτέρας, non ἀμφοτέρους, Il. Φ. (115.) ὁ δὲ ἔπειτα χεῖρε πετάσσας Ἀμφοτέρας.

Χεὶρ, ut Lat. Manus, et Gall. Main, non solum de Hominis manu dicitur, sed de Ejus scriptura, s. chirographo: Hyperides ap. J. Poll. Οὐρε τὴν ἑαυτοῦ χεῖρα δυνατὸν ἀρνήσασθαι, ut Gallice dixeris, Il ne peut nier sa main. Cic. ad Att. Quibus tibi videhitur velim des literas nomine meo. Nostri familiares signum requirent, aut manum. Dices iis me propter custodias ea vitasse. Idem in Ep. ad Fam. Alexidis manum amabam. In hoc autem loco, qui ex Eod. ad illius signif. confirmationem assertur, Epistola libraria manu est, possumus voci huic suam primam signif. relinquere. Et quemadmodum non convenit illud exemplum, ita nec istud, quod pro voce χεὶρ assertur e Paulo, ad Gal. c. ult. (11.) "Ιδετε πηλίκοις ὑμῖν γράμμασιν ἔγραψα τῇ ἐμῇ χειρί. Χεὶρ δεξιὰ, inquit Cam., Manus scita, de operibus artificum, ut dicitur χεὶρ Πολυκλείτου, Polycleti statua: et Χεὶρ Ἀπελλον, Apellis tabula. Quæ exempla ex J. Poll. sumit, qui etiam scribit, χεὶρ δεξιὰ ἐπὶ χειροτεχνίᾳ τινός. Sed minime placet quod idem Cam. assert exemplum ex Epigr. Τὰν δλօὰν Μῆδειαν ὅτι ἔγραψε Τιμοράχον χεὶρ: alienum enim est, sicut et illa, quorum modo mentionem feci.

Χεὶρ quibusdam etiam brutis animantibus tribuitur. Apud Gal. de Usu Partium χεὶρ πιθηκεῖα, Manus simiæ. Elephanti quoque χεῖρα tribuunt, (proprio nomine προβοσκίδα et προνομαίαν,) ut Lat. Manus, cum aliis, tum Cie., Plin., Curtius. E Luciano (2, 36.) de leone quoque, Χεὶρ ἡ δεξιά. E Plut. (9, 631.) de ursō, ubi quærerit, διὰ τὸ τῆν ἀρκτοῦ φασὶ τὴν χεῖρα γλυκυτάτην. Quod si ad similitudinem formæ respicimus, majori cum ratione primum quidem simiæ, deinde autem ursō, quam ulli alii animanti appellatio illa conceditur. Nec certe ad eam ullo modo respici putandum est cum elephanti proboscis isto nomine vocatur, sed ad usum quem ea illi praestat. Dici autem χεῖρα de arboribus quoque ap. Theophr. H. Pl. 3. in VV. LL. annotatur.

Χεὶρ σιδηρᾶ ap. Thuc. (4, 25.) ut Lat. Manus ferrea. Vide Χειροσιδήριον.

Χεὶρ, Manus, Manus militaris. Bud. e Plut. Ἐν ἡμέραις ὀλίγαις χεῖρα μεγάλην θύροισε. Ex Eod. Σὺν χεὶρι πολλῆ τοῦ Κλωδίου ἐκράτησε. Et e Greg. Naz. Ἐκ τῆς περὶ αὐτὸν χειρὸς τῆς κακίας ἄρχεται. Sic vero et ap. Herodian. legitimus, 3, (14, 2.) Δεῖσθαι τοῖν χειρὸς πλεονός πρὸς βούθειαν τοῦ τόπου, Majore manu, vel inilitum numero opus esse. Sed possumus ex antiquioribus etiam Scriptoribus signif. hujus exemplum afferre; atque adeo e Thuc. 3. (96.) Ἐπειδὴ τε ὁ στρατὸς ἐσεβεβλήκει, πολλῆ χεὶρι ἐπεβούθουν πάντες. Quibus in Il. non Manus militaris, sed simpliciter Manus Latine dici debet. Ac certe illud adj. Militaris, duntaxat ad distinguendam hanc signif. ab aliis, additum a Bud. esse existimo. Possumus alioqui χεῖρα reddere etiam Milites, ut in illo Herodiani loco redditum a me fuit. J. Poll. hujus signif. exemplum afferre volens dixit χεὶρ στρατιωτικὴ, et πολλῆ χεὶρ, Lat. Magna s. Ingenti manu. Malim autem in interpretandis hisce verbis χεὶρ στρατιωτικὴ uti Latinis illis Manus militaris, quam dicere Manus bellica, licet hoc ex Ovidio ad Pisonem, (si modo illius est hoc Poëma) afferatur. Sed Manus militum magis etiam placet quam Manus militaris. At certe illud adj. στρατιωτικὴ videri et ipsum queat ad distinguendam hanc χειρὸς signif. adjectum esse. Pos-

A sit vero χεὶρ reddi etiam Copiae, Vires, ut Cam. e Polyb. 1. affert, Προσγενομένης αὐτῷ τῆς χειρὸς ταύτης, pro Auctus his viribus. Ex Eod. (1, 26, 5.) ἄρισται χεῖρες, qui pluralis diligenter notandus est, pro Copiae præclaræ. Ex Herod. autem, (8, 140. §. 2.) Χεὶρ βασιλῆος ὑπερμήκης, pro Immensa regis potentia, ut Ovid. dixit Longas regibus esse manus. Ex Hom. denique Il. O. (695.) τὸν δὲ Ζεὺς ὥρσεν ὅπισθε Χεὶρι μάλα μεγάλη pro Magna vi. [Herod. 7, 20. Χεὶρι μεγάλη πλήθεος.]

Χεὶρ et Emplastri nomen est, quod quinque pharmacis, ut manus digitis, constat, inæqualibus etiam ponderibus, Gorr. || Χεὶρ a quibusdam dictus est etiam ὁ διψακὸς, ut idem Gorr. refert e Dioces.

[“ Χεὶρ, Jacobs. Anth. 6, 228. 7, 179. 9, 39. 157. Philippus 23. ad Charit. 420. 659. 688. 724. Markl. Suppl. 217. 1101. Wakef. Ale. 849. Trach. 1102. (Jacobs. Anim. 287.) ad Lucian. 1, 181. ad Charit. 300. Musgr. Med. 1055. Scriptura, Chirographum, ad Charit. 472. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 288. Eine Hand Roll, v. Ilgen. Eipeσ. p. 24. Opes, Copiae, Exercitus, Barnes. El. 629. ad Dionys. H. 1, 529. Herod. 520. Ind. Thuc. De furibus, Valck. Adoniaz. p. 359. Brachium cum manu, Heyn. Hom. 6, 466. Schneid. ad Aristot. H. A. 252. ad Herod. 161. 309. Larcher 2, 398. Plut. Mor. 1, 560. Schneid. ad Demetr. 120. Sale ad l. I. Hesiod. Θ. 150. 671. II. N. 61. 75. Υ. 627. 772. Eur. Bacch. 1114. 1153. Metaphorice, Boiss. Philostr. 574. 612. In janua, ad Charit. 472. De quibus artificibus dicatur, Jacobs. Anth. 9, 311. Absolute Dextra, Brunck. Apoll. Rh. 62. Ruhnk. Ep. Cr. 205. De more antiquorum dextram dextræ jungendi ad faciendani fidem, Bachet. ad Ovid. 1. p. 131. Hinc vindicandus Philostrati locus a Jacobsoio temere tentatus, Exerc. 2, 134. Abundat, Soph. Aj. 1384. Lobeck. p. 268. Conf. c. ψυχὴ, ad Dionys. H. 2, 1240. X. ὑπερμήκης regum, ad Herod. 687. X. δεξιὰ, ἀριστερὰ, plene, Porson. Hec. 1141. Σοφὴ χ., Jacobs. Anth. 7, 53. 8, 147. Ἄ χ. τὰν χεῖρα, 6, 65. (Æschin. Dial. Socr. 3, 6.) X. ἄκρα, Markl. Iph. p. 132. X. διπλῆ, διδύμη, Abresch. Æsch. 2, 67. X. πολεμική, Diod. S. 2, 540. X. λέοντος, Lucian. 3, 36.: θέρους, Toup. Opusc. 1, 197. Χειρὸς, Musgr. Herc. F. 938. Χειρὸς, ad Herod. 186. Χειρὸς αἴρειν, Epigr. adesp. 707. Jacobs. Anth. 12, 283.: ἄγειν, Valck. Callim. 203. Ἀπὸ χειρὸς, Lucian. 2, 40. Διὰ χειρὸς, ad Eund. 1, 720. 2, 327. Porson. Hec. p. 42. Ed. 2. Valck. Phœn. p. 19. ad Charit. 23, 273., ubi et de διὰ χειρῶν. Ἐκ χειρὸς, Jacobs. Anth. 6, 315. Ἐκ χειρὸς, ad Diod. S. 1, 683. 2, 322. 604. Heyn. Hom. 6, 164. Xen. K. Π. 21. Ammon. 9. ad Il. B. 543. Ἐκ χειρὸς, χειρῶν, ad Dionys. H. 3, 1799. Τὰ ἐκ χειρὸς ὄπλα, Greg. Cor. 241. et n. Karὰ χειρὸς, Phryn. Eel. 83. 144. Thom. M. 510. Jacobs. Anth. 8, 33. Aristoph. Fr. 267. 287. Karὰ χειρὸς, χειρῶν διδύμαι, Heyn. ad Apollod. 468. Bergler. Alciph. 379. Valck. Adoniaz. p. 332. ad Mœr. 236. Annon. 21. Thom. M. 100. Χεὶρ, ad Charit. 273. Χεὶρ, Brunck. Aristoph. 1, 78. ad Herod. 725. Ἰδίᾳ χεὶρι γράφειν, Albert. ad Hesych. Epist. ad Eulog. n. 33. Ἔγραψα τῇ ἐμῇ χ., ad Charit. 682. Μάρχ., Musgr. Herc. F. 938. Ἐν τῇ χ. τὴν ψυχὴν ἔχειν, Jacobs. Anth. 8, 217. Χεὶρι καὶ ποδὶ, ad Diod. S. 2, 100. Ἐν χεὶρι, Valck. Hipp. p. 240. Χέρα, ad Herod. 530. Markl. Iph. p. 391. Musgr. Rhes. 694. Valck. Phœn. p. 567. Ὑπὸ χεῖρα ποιεῖν, ad Phalar. 320.: ποιεῖσθαι, λαμβάνειν, omnino Valck. ad Eund. p. xxiii. Οἱ ὑπὸ χειρῶν, Diod. S. 2, 562. Ὑπὸ χεῖρα, Statim, Wyttēnb. ad Plut. de S. N. V. p. 15. ubi et de ἐν χεροῖς. Χεῖρα ἐπιβάλλειν, ad Charit. 472. Wakef. Ale. 314.: Heinst. in Schrader. Emend. 115.: φέρειν, Jacobs. Anth. 12, 128.: ἐπιφέρειν, Heyn. Hom. 7, 663. ἀνατέλλειν, Casaub. ad Athen. 396.: ὑπερέχειν, ad Lucian. 1, 359. Εἰς χεῖρα, Musgr. Heracl. 430. Schneid. Anab. 47. Karὰ χειρα, Dionys. H. 1, 443. 449. Μετὰ χεῖρα κρατεῖν, Mesomedes 1. Χειροῖν, χεροῖν, Brunck. Aristoph. 3, 37. Vauvill. ad Soph. El. p. 41. Brunck. ad v. 1394. Πρὸ χεροῖν, Lobeck. Aj.